UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas

EDITAL PROGEP NUCAD Nº 3/2026
Processo nº 23110.002787/2026-40
A Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas - PROGEP, da Universidade Federal de Pelotas
- UFPel, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o Art. 36 da Lei nº 8.112,
de 11/12/1990, torna público o RESULTADO FINAL da CHAMADA PÚBLICA DE
REMOÇÃO Nº 01, de DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026.

Cargo Candidato(a)

Assistente em Administração / Auxiliar em
Administração

sem inscrições

Técnico em Laboratório/Área: Química sem inscrições

Arquiteto e Urbanista sem inscrições

Arquiteto e Urbanista sem inscrições

Técnico em Assuntos Educacionais sem inscrições

Biólogo sem inscrições

Eng. em Segurança do Trabalho sem inscrições

Assistente Social sem inscrições

Documento assinado eletronicamente por ANDRESSA ANDRADE DUQUIA,
Assessora, Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas, em 19/02/2026, às 11:54,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por ALINE LEITE DA SILVA, Assistente
em Administração, em 19/02/2026, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por TAIS ULLRICH FONSECA, Pró-
Reitora, Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas, em 19/02/2026, às 14:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Edital PROGEP 3 (3666912)         SEI 23110.002787/2026-40 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3666912 e o código CRC 9B590925.

Referência: Processo nº 23110.002787/2026-40 SEI nº 3666912

Edital PROGEP 3 (3666912)         SEI 23110.002787/2026-40 / pg. 2

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital PROGEP 3 (3666912)